TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

ACTUARÍA



CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

PROMOVENTE: LUISA YAEL AMADOR GAMBOA, QUIEN SE OSTENTA COMO MILITANTE DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, MIEMBRO EX OFICIO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL, AL SER SECRETARIA DE PROMOCIÓN POLÍTICA DE LA MUJER DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE Y CIUDADANA CAMPECHANA.

AUTORIDADES RESPONSABLES: COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE, PRESIDENTE Y SECRETARIO GENERAL DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL CAMPECHE.

En el Expediente con número de clave TEEC/JDC/4/2024, relativo al Juicio Para la Protección de los Derechos Político-Electorales de la Ciudadanía promovido por Luisa Yael Amador Gamboa, en su carácter de militante del Partido Acción Nacional y miembro exoficio de la Comisión permanente del Consejo Estatal del Partido Acción Nacional en Campeche, en contra de la "SESIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE DE FECHA 8 DE MARZO DE 2024 Y DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN DICHA SESIÓN, Y LA FALTA DE NOTIFICACIÓN DE CONVOCATORIA PARA ASISTIR A ELLA" (sic). La magistrada habilitada del Tribunal Electoral del Estado, dictó un acuerdo con fecha veinticinco de marzo de dos mil veinticuatro.

En la ciudad de San Francisco de Campeche, siendo las trece horas con cuarenta minutos del día de hoy veinticinco de marzo de dos mil veinticuatro, de conformidad en lo que establecen los artículos 687, 689, 693 y 694 de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Campeche; 172 del Reglamento Interior del Tribunal Electoral del Estado de Campeche, y 24 de los Lineamientos del Tribunal Electoral del Estado de Campeche para la Recepción de Medios de Impugnación, Procedimientos Especiales Sancionadores y Promociones Vía Electrónica, notifico a las partes y demás interesados, el acuerdo de fecha veinticinco de marzo de dos mil veinticuatro, constante de dos páginas, a través de los estrados físicos y electrónicos alojados en la página oficial del Tribunal, al que se anexa copia simple del acuerdo en cita.

ESTADO DE CAMPECHE ACTEXATA SAN FRANCISCO DE CALMECTE, CAMPECNE

TRIBURAL ELECTORAL DEL

Lic. Rogelio Octavio/Magaña González Actuario habilitado del Tribunal Electoral del Estado de Campeche



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE



ACUERDO DE RECEPCION Y RADICACIÓN Y SOLICITUD DE FECHA Y HORA.

TEEC/JDC/4/2024

JUICIOS PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS POLÍTICOS ELECTORALES DE LA CIUDADANÍA.

EXPEDIENTES: TEEC/JDC/4/2024

ACTOR:

LUISA YAEL AMADOR GAMBOA, QUIEN SE OSTENTA COMO MILITANTE DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL, MIEMBRO EX OFICIO DE LA COMISIÓN PERMANENTE, AL SER SECRETARIA DE PROMOCIÓN POLITICA DE LA MUJER DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE Y CIUDADANA CAMPECHANA

AUTORIDAD RESPONSABLE: COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE, PRESIDENTA Y SECRETARIO GENERAL DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE.

ACTO IMPUGNADO: "SESIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL EN CAMPECHE, DE FECHA OCHO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO, Y DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN DICHA SESIÓN Y LA FALTA DE NOTIFICACIÓN DE CONVOCATORIA PARA ASISTIR A ELLA" (sic)

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE. SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE, A VEINTICINCO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

Con esta fecha veinticinco de marzo de dos mil veinticuatro, Nadime del Rayo Zetina Castillo, Secretaria General de Acuerdos Habilitada, da cuenta, a la Magistrada Habilitada Juana Isela Cruz López, de los autos de fecha veintidós de marzo de dos mil veinticuatro, por el cual la Presidencia de este Tribunal Electoral, turna a esta ponencia el expediente relativo al Juicio para la Protección de los Derechos Político-Electorales de la Ciudadania, identificado con la clave TEEC/JDC/4/2024, para los efectos legales correspondientes. CONSTE.

VISTA la cuenta, la Magistrada Habilitada;

ACUERDA

PRIMERO: Recepción y Radicación. Conforme a lo previsto en los artículos 672, 673 y 674, fracción I de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Campeche; 18, fracción VIII, 23 fracción VIII y XII de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de Campeche; 32, fracciones I y XVII del Reglamento Interior del Tribunal



TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CAMPECHE



ACUERDO DE RECEPCION Y RADICACIÓN Y SOLICITUD DE FECHA Y HORA

TEEC/JDC/4/2024.

Electoral del Estado de Campeche, se tiene por recibido el expediente al rubro identificado y SE RADICA en la ponencia, para su debida sustanciación y, en su caso, elaboración del proyecto de sentencia respectivo.

SEGUNDO: Solicitud de fecha y hora. A efecto de someter a la consideración del Pleno del Tribunal Electoral del Estado de Campeche, el proyecto de Acuerdo Plenario correspondiente, se solicita a la Presidencia de este Tribunal, fijar fecha y hora efecto de que se lleve a cabo la sesión privada de Pleno a que se refiere el artículo 674, fracción II y 683 de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Campeche, 20, 22, fracción XX y 157 del Reglamento Interior del Tribunal Electoral del Estado de Campeche.

Notifiquese, como en derecho corresponda, y CÚMPLASE.

Así lo acordó y firma, la Magistrada Habilitada de este tribunal electoral, Juana Isela Cruz López, ante la Secretaria General de Acuerdos Habilitada, Nadime del Rayo Zetina Castillo, quien certifica y da fe. Conste.

JUANA ISELA ORUZ LOPEZ MAGISTRADA HABILITADA

NADIME DEL HAYO ZETINA CASTILLO
SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS RIBUNAL ELECTORAL DEL

HABILITADA

ESTADO DE CÂMPECHE MAGISTRATURA 2 SAN FRANCISCO DE CAMPEGHE, CAMP., 188X.

Con esta fecha (veinticinco de marzo de dos mil veinticuatro), turno los presentes autos a la Actuaria para su respectiva diligenciación. Doy fe. Conste